
Tabla F18. Estado de salud en general
En general, ¿diría Ud. que su salud es...?

Muy buena buena Regular Mala Muy mala N.S. N.C. Total (n)

Total 13,0 58,4 23,7 4,2 0,7 0,0 0,0 100 (2.476)

Ideología

Izquierda 1-2 15,1 58,5 21,7 3,5 1,2 0,0 0,0 100 (258)

3-4 11,7 61,4 22,9 3,4 0,6 0,0 0,0 100 (682)

5 12,0 58,2 24,6 4,5 0,8 0,0 0,0 100 (533)

6 11,9 67,0 18,2 2,3 0,6 0,0 0,0 100 (176)

7-8 13,6 54,5 25,3 6,6 0,0 0,0 0,0 100 (198)

Derecha 9-10 15,2 67,4 15,2 2,2 0,0 0,0 0,0 100 (46)

N.S. 12,7 53,6 28,0 5,4 0,3 0,0 0,0 100 (332)

N.C. 16,3 52,6 24,3 5,2 1,6 0,0 0,0 100 (251)

Recuerdo de voto

PP 11,7 58,8 24,1 5,0 0,4 0,0 0,0 100 (478)

PSOE 9,9 58,5 27,6 3,4 0,6 0,0 0,0 100 (496)

IU/ICV 13,5 65,5 16,4 2,9 1,8 0,0 0,0 100 (171)

UPyD 18,8 62,5 17,2 1,6 0,0 0,0 0,0 100 (64)

CiU 1,8 66,7 29,8 1,8 0,0 0,0 0,0 100 (57)

Otros partidos 9,6 63,8 21,8 3,7 1,1 0,0 0,0 100 (188)

No tenía edad 31,4 55,9 11,8 0,0 1,0 0,0 0,0 100 (102)

En blanco 10,9 67,3 18,2 3,6 0,0 0,0 0,0 100 (55)

No votó 15,5 55,5 22,8 5,5 0,6 0,0 0,0 100 (470)

No recuerda 12,8 52,5 27,7 5,0 2,1 0,0 0,0 100 (141)

N.C. 13,0 53,9 27,2 5,9 0,0 0,0 0,0 100 (254)

Religión

Creyente practicante 10,9 52,0 30,1 6,3 0,8 0,0 0,0 100 (256)

Creyente no practicante 11,2 57,5 26,1 4,6 0,6 0,0 0,0 100 (1.516)

Ateo/a, no creyente 17,1 63,1 16,4 2,6 0,8 0,0 0,0 100 (651)

N.C. 22,6 58,5 13,2 3,8 1,9 0,0 0,0 100 (53)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 13,4 54,3 28,3 3,4 0,6 0,0 0,0 100 (523)

Ciudad mediana 12,7 60,9 21,4 4,4 0,6 0,0 0,0 100 (956)

Ciudad grande 13,6 57,5 24,1 4,3 0,5 0,0 0,0 100 (738)

Gran núcleo urbano 11,6 60,6 21,2 5,0 1,5 0,0 0,0 100 (259)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2015, estudio 3.052.
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